ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS

Resenha: 104/2020 – CSC                                                DATA: 08/10/2020
O Centro de Serviços Compartilhados torna público, para conhecimento dos
interessados, o seguinte:

AVISO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 - CSC

Considerando o prescrito no art. 6º do Decreto n. 37.769, de 05 de abril de
2017 e o disposto no item 24.10 do Edital de Credenciamento nّº 001/2019
– CSC e legislação pertinente, O ESTADO DO AMAZONAS, por meio do
CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS, previsto na Lei Delegada nº
122, de 15/10/2019, torna público, que promoverá a análise dos
documentos relativos à habilitação e proposta de credenciamento do
Instituto Nacional Talentos de Inclusão Profissional – INTAL na data
13/10/2020 às 10:30h (horário local).
1. O processo de Credenciamento é gerenciado pelo CSC, sendo
possível acompanhar todas as comunicações e andamento do processo,
pelo portal do Centro de Serviços Compartilhados, endereço eletrônico,
http://www.csc.am.gov.br/portal/licitação e em relação a segunda etapa e
demais informações no Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas, endereço eletrônico, http://www.e-compras.am.gov.br.
2. O Edital de Credenciamento nºّ 001/2019 – CSC, bem como seus
anexos, estão disponíveis no portal do CSC, desde 08/07/2019.
3. O processo de credenciamento ocorrerá em 02 (duas) etapas,
ambas realizadas pelo CSC, consistindo a primeira etapa na apresentação
de documentos relativos à habilitação e proposta de credenciamento e a
segunda etapa relativa ao sorteio dos lotes.
4.      O acompanhamento de todas as etapas do credenciamento será de
inteira responsabilidade dos interessados, que deverão tomar ciência dos
resultados através do portal do CSC. Os atos relativos à segunda etapa
também poderão ser conferidos no Portal de Compras do Governo do Estado
do Amazonas.
5.       Fica assegurado ao CSC, o direito de cancelar, no todo ou em parte,
o EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nّº 001/2019 – CSC, mediante
justificativa, sem que caiba, em decorrência dessa medida, qualquer
indenização aos participantes.

WALTER SIQUEIRA BRITO
Presidente da CSC/AM